
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego polegającego na dostawie wody 
z ujęcia hydroforni Domanowo na teren gminy Nowe Piekuty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) , w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 2 oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757)  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Piekuty wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Brańsk a Gminą Nowe Piekuty. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DEE8A53-3D67-4922-9A48-2358FD451058. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/13/24 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

w sprawie dostawy wody z ujęcia hydroforni Domanowo w Gminie Brańsk na teren Gminy Nowe 
Piekuty 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 2 oraz 
art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) oraz uchwał organów stanowiących strony porozumienia: 

a) Uchwały Rady Gminy Nowe Piekuty Nr... ..z dnia ... w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego; 

b) Uchwały Rady Gminy Brańsk Nr.... z dnia .... w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego polegającego na dostawie wody z ujęcia hydroforni Domanowo na teren gminy Nowe 
Piekuty 

zawarto w dniu .................... porozumienie międzygminne pomiędzy: 

Gminą Brańsk reprezentowaną przez: 

Pana Tomasza Stygańskiego Wójta Gminy Brańsk 

przy kontrasygnacie Pani Eweliny Heleny Kuczyńskiej Skarbnik Gminy Brańsk 

zwaną dalej ,,Dostawcą" 

a 

Gminą Nowe Piekuty reprezentowaną przez: 

Pana Marka Kaczyńskiego Wójta Gminy Nowe Piekuty 

przy kontrasygnacie Pani Anny Justyny Kunickiej Skarbnika Gminy Nowe  Piekuty 

zwaną dalej ,,Odbiorcą" 

o następującej treści: 

§ 1. Gmina Brańsk zobowiązuję się do zapewnienia dostawy wody z ujęcia Domanowo na teren Gminy 
Nowe Piekuty do miejscowości Markowo Wólka w sposób ciągły i niezawodny, zgodnie z warunkami 
technicznymi przyłączenia, w wymaganej ilości i o ciśnieniu umożliwiającym normalne użytkowanie wody, 
a także z zapewnieniem jakości odpowiadającej wymogom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

§ 2. 1. Gmina Nowe Piekuty będzie ponosić koszty: 

1) poboru wody w ilości zgodnej ze wskazaniami wodomierza zamontowanego w studzience wodomierzowej 
za każdy m3 wody dostarczonej do Odbiorcy,  

2) opłaty abonamentowej za obsługę wodomierza zamontowanego w studzience wodomierzowej. 

2. Rozliczenie wody pobranej przez Odbiorcę nastąpi na podstawie faktury według ustalonej stawki 2,98 zł 
netto za 1 m3 oraz opłaty abonamentowej w kwocie 7,00 zł netto za miesiąc.  

3. W przypadku uszkodzenia wodomierza ilość pobranej wody ustalana będzie na podstawie średniego 
poboru z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających to uszkodzenie. Ustalona w ten sposób ilość pobranej 
wody strony uznają za bezsporną i obowiązującą w okresie rozliczeniowym. 

§ 3. Dostawca eksploatuje studzienkę wodomierzową, o której mowa w § 1 oraz przeprowadza odczyty 
wskazań na zamontowanych w niej wodomierzu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DEE8A53-3D67-4922-9A48-2358FD451058. Podpisany Strona 1



§ 4. Odpłatność za wodę realizowana będzie miesięcznie na podstawie faktury wystawionej do 14 dnia 
następnego miesiąca, płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania. 

§ 5. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za ograniczanie albo wstrzymanie dostaw wody 
spowodowane: 

1. działaniem siły wyższej albo z wyłącznej winy Odbiorcy lub osób trzecich, za które nie ponosi 
odpowiedzialności, 

2. niezawinioną awarią sieci na czas niezbędny do wykonywania prac umożliwiających zapobieżenie lub 
usunięcie skutków awarii, 

3. wyczerpaniem zasobów wody w ujęciu, 

4. zanieczyszczeniem wody na ujęciu skutkującym zagrożeniem zdrowia i życia, 

5. przerwami w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych, 

6. planowanymi przerwami, po uprzednim powiadomieniu, związanymi z wykonywaniem prac 
konserwacyjno - remontowych urządzeń wodociągowych, 

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

§ 7. Rozwiązanie Porozumienia może nastąpić na wniosek strony z zastrzeżeniem trzymiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, które rozpoczyna swój bieg z pierwszym dniem miesiąca następującego po dniu doręczenia 
oświadczenia drugiej strony, bądź ze skutkiem natychmiastowym za porozumieniem stron. 

§ 8. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia mogą nastąpić na zgodny wniosek i wymagają stron 
i formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2024  poz. 757) oraz przepisy Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny ( t.j. Dz. U. 
2023 poz. 1610 ze zm.) 

§ 10. Porozumienie Międzygminne sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla 
każdej ze stron. 

§ 11. 1. Gmina Brańsk zobowiązuję się, a Gmina Nowe Piekuty wyraża zgodę na oddanie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego niniejszego Porozumienia. 

2. Porozumienie Międzygminne wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

DOSTAWCA:        ODBIORCA: 

 Gmina Brańsk       Gmina Nowe Piekuty 

kontrasygnata Skarbnika    kontrasygnata Skarbnika 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DEE8A53-3D67-4922-9A48-2358FD451058. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zwiększonym poborem wody pitnej na Stacji Uzdatniana Wody w 

Nowych Piekutach oraz możliwością przekroczenia dziennego poboru wody 

określonego w pozwoleniu wodnoprawnym, Wójt Gminy Nowe Piekuty zwrócił się do 

Wójta Gminy Brańsk z prośbą o zwarcie porozumienia na dostawę wody z ujęcia 

hydroforni Domanowo. W związku z tym, iż Gmina Brańsk posiada odpowiednie 

warunki techniczne dostawa wody jest możliwa. Zawarcie porozumienia 

międzygminnego wymagane jest przepisami prawa tj. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) ,  

art. 3 ust. 2 pkt. 2 i art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 757)   

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DEE8A53-3D67-4922-9A48-2358FD451058. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11


	Uzasadnienie


